
ZARZĄDZENIE NR 173/25 
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie powołania Prezydenckiej Rady Kultury 

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Prezydencką Radę Kultury, zwaną dalej „Radą”, na okres 2025-2029, złożoną 
z przedstawicieli i przedstawicielek szeroko rozumianych środowisk twórczych, artystycznych, 
naukowych oraz badawczych, związanych ze szczecińską kulturą. 

§ 2. 1. Ustala się skład osobowy Rady:   

1) Michał Buszewicz, 

2) dr hab. Urszula Chęcińska, 

3) prof. dr hab. Inga Iwasiów, 

4) dr hab. Maciej Kowalewski, 

5) Artur Daniel Liskowacki, 

6) dr hab. Aleksandra Łukaszewicz, 

7) dr hab. Przemysław Neumann, 

8) Sylwester Ostrowski, 

9) Paulina Ratajczak, 

10) Stanisław Ruksza, 

11) dr Jakub Stefek, 

12) dr hab. Katarzyna Szeszycka. 

2. Odwołanie ze składu osobowego Rady następuje w trybie przewidzianym do jego powołania. 

§ 3. 1. Rada pełni funkcję opiniotwórczą i doradczą przy Prezydencie Miasta Szczecin.  

2. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) wspieranie Prezydenta w działaniach służących rozwojowi różnorodnej, wolnej, dostępnej, 
otwartej na dialog oraz przeciwdziałającej wykluczeniom działalności kulturalnej w Szczecinie; 

2) współkształtowanie celów strategicznych rozwoju kultury w Szczecinie; 

3) wspieranie inicjatyw służących zwiększeniu przejrzystości i efektywności wydatkowania środków 
publicznych na działalność kulturalną; 

4) wspieranie idei mecenatu kultury; 

5) udział przedstawiciela Rady w komisjach konkursowych i oceniających, dotyczących 
finansowania kultury; 

6) rekomendowanie wspólnie z komisją Rady Miasta Szczecin właściwą ds. kultury, kandydatów do 
Nagrody Artystycznej Miasta Szczecin oraz do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina. 

§ 4. Udział w pracach Rady ma charakter społeczny i nie wiąże się z pobieraniem wynagrodzenia. 

§ 5. 1. Spotkania Rady odbywają się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż dwa razy w roku.  

2. Pierwsze spotkanie Rady zwołuje Prezydent Miasta Szczecin lub Zastępca Prezydenta Miasta 
Szczecin ds. społecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E3C9A3-75A5-4840-AA86-ADD6E9C94355. Podpisany Strona 1



3. Na pierwszym spotkaniu Rady spośród jej członków, zwykłą większością głosów wybrany 
zostaje Przewodniczący, który kieruje pracami Rady. 

4. Kolejne spotkania Rady zwołuje Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności 
wyznaczony przez niego członek Rady. 

5. Rekomendacje, stanowiska i opinie Rady przedstawiane są Prezydentowi Miasta Szczecin 
w formie pisemnej. 

§ 6. 1. Przebieg spotkań Rady jest protokołowany.  

2. Obsługę organizacyjno-biurową spotkań Rady zapewnia Wydział Kultury Urzędu Miasta 
Szczecin. 

§ 7. Nadzór nad realizacją Zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta Miasta Szczecin ds. 
społecznych. 

§ 8. Tracą moc: 

1) Zarządzenie Nr 10/19 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 10 stycznia 2019 r. w sprawie 
Prezydenckiej Rady Kultury w kadencji 2018 - 2023 (zm. Zarządzenie Nr 547/23 Prezydenta 
Miasta Szczecin z dnia 22 listopada 2023 r.); 

2) Zarządzenie Nr 19/19 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie powołania 
składu osobowego Prezydenckiej Rady Kultury w kadencji 2018 – 2023 (zm. Zarządzenie 
Nr 131/20 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 12 marca 2020 r., Zarządzenie Nr 307/22 Prezydenta 
Miasta Szczecin z dnia 1 lipca 2022 r., Zarządzenie Nr 547/23 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 
22 listopada 2023 r., Zarządzenie Nr 626/23 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 20 grudnia 
2023 r.). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Prezydent Miasta 

 
 

Piotr Krzystek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4E3C9A3-75A5-4840-AA86-ADD6E9C94355. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 173/25 PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9


